



KENNZAHLEN Q1 2021

Mio EUR	Q1 2020 ¹	Q1 2021	Veränderung	
			%	Mio EUR
Umsatzerlöse	502,8	646,1	28,5%	143,3
Brief & Werbepost	317,5	311,0	-2,1%	-6,6
Paket & Logistik	174,5	323,7	85,5%	149,1
Filiale & Bank	13,2	16,7	27,3%	3,6
Corporate/Konsolidierung	-2,4	-5,3	<-100%	-2,9
Sonstige betriebliche Erträge	13,3	22,2	66,7%	8,9
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-127,0	-185,6	-46,1%	-58,6
Personalaufwand	-253,5	-303,5	-19,7%	-50,0
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-70,3	-80,5	-14,6%	-10,3
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen	0,0	0,2	>100%	0,3
EBITDA	65,3	99,0	51,5%	33,6
Abschreibungen	-32,0	-39,2	-22,5%	-7,2
EBIT	33,3	59,8	79,2%	26,4
Brief & Werbepost	46,9	45,5	-3,0%	-1,4
Paket & Logistik	8,7	35,8	>100%	27,1
Filiale & Bank	-16,4	-18,4	-12,4%	-2,0
Corporate/Konsolidierung ²	-5,8	-3,1	46,5%	2,7
Finanzergebnis	1,1	2,4	>100%	1,3
Ergebnis vor Ertragsteuern	34,5	62,2	80,3%	27,7
Ertragsteuern	-8,3	-12,3	-48,2%	-4,0
Periodenergebnis	26,2	49,9	90,5%	23,7
Ergebnis je Aktie (EUR)³	0,42	0,71	68,2%	0,29
Cashflow aus dem Ergebnis	72,0	108,9	51,3%	36,9
Cashflow aus Geschäftstätigkeit⁴	96,7	124,1	28,3%	27,4
Investitionen in Sachanlagen (CAPEX)	21,9	18,3	-16,2%	-3,6
Free Cashflow⁴	97,7	117,6	20,4%	19,9
Operativer Free Cashflow^{4,5}	58,2	74,4	27,9%	16,2

¹ Das Zins- und Provisionsergebnis wird nunmehr in den Umsatzerlösen dargestellt. Im ersten Quartal 2020 wurde der Zins- und Provisionsaufwand im Aufwand für Finanzdienstleistungen ausgewiesen.

² Umfasst auch das konzerninterne Umlageverfahren

³ Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

⁴ Die Darstellung der Erbringung von Finanzdienstleistungen wurde angepasst. Der Finanzmittelbestand beinhaltet nunmehr auch Forderungen an Kreditinstitute aus dem bankeigenen Zahlungsverkehr, die im Vorjahr als Teil der finanziellen Vermögenswerte aus Finanzdienstleistungen ausgewiesen wurden.

⁵ Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren/Geldmarktveranlagungen, Growth CAPEX und Core Banking Assets